



PRESUPUESTO DETALLADO

CARRO ARRASTRE CARRO COMIDA 5X2 CON FRENO

RETIRA EN TALLER
UBICACIÓN

VALOR TOTAL DE PROYECTO + IVA : \$ 13.000.000
NOMBRE :
RUT :
DIRECCION :
FECHA : **jueves, 1 de febrero de 2024**

ÍTEM	DESIGNACIÓN	UNID.	CANT.	MATERIALES	PREC.TOTAL
CARRO ARRASTRE CERRADO MEDIDAS CAJA 5 mts largo X 2 mts ANCHO X 1,9 mts alto MURO Y CENTRO 2 MTS					
MAS GABINETE SOBRE LANZA 1.22 X 0.85 X EN DIAGONAL A CAJA. BAÑO, GABINETE GAS Y MESON					
1	ESTRUCTURA				-
*	ESTRUCTURA BASE PERFIL CANAL 80X40X2	C/U	6,0	16.600	99.600
*	ESTRUCTURA BASE PERFIL RECTANGULAR 80X40X2	C/U	2,0	29.000	58.000
*	ESTRUCTURA BASE PERFIL RECTANGULAR 80X40X3	C/U	3,0	37.000	111.000
*	MUROS Y TECHO PERFIL CUADRADO 20X20X1,5	C/U	17,0	6.800	115.600
*	MUROS Y TECHO PERFIL CUADRADO 30X20X1,5	C/U	15,0	8.500	127.500
*	CANAL PARACHOQUE 150X50X2	C/U	1,0	15.000	15.000
2	REVESTIMIENTO				-
*	BASE PISOS TERCiado ESTRUCTURAL 12	PL	5,0	25.000	125.000
*	PISO PLANCHA ALUMINIO DIAMANTADA	PL	4,0	93.000	372.000
*	REVESTIMIENTO INTERIOR: ALUMINIO COMPUESTO COLOR	PL	18,0	55.000	990.000
*	REVEST. TECHO PLANCHA ZINCALUM LISO 0.5MM	PL	4,0	23.000	92.000
*	REVEST. EXTERIOR PLANCHA ALUMINIO COMPUESTO 3 MM	PL	14,0	55.000	770.000
*	AISALACION POLIETILENO EXPANDIDO 20 MM	PQ	3,0	13.500	40.500
*	ACERO INOX CALIDAD 430 0.4 MM(MURO , CAMPANA FILTRO	PL	5,0	42.000	210.000
3	LUCES OBLIGATORIAS				-
*	FAROL TRICOLOR led	C/U	2,0	19.500	39.000
*	FAROL PATENTE led	C/U	1,0	5.500	5.500
*	ENCHUFE MACHO 7 POLOS EUROPEO METALICO	C/U	1,0	7.500	7.500
*	CABLEADO EMBUTIDO	GL	1,0	75.000	75.000
4	EJE SOPORTES Y ACCESORIOS				-
*	EJE TORSION 1300 KILOS SIN FRENO 5X112	C/U	1,0	380.000	380.000
*	EJE TORSION 1350 KILOS CON FRENO 5X112	C/U	1,0	570.000	570.000
*	ACTIVADOR DE FRENO EN V 2700 KILOS	C/U	1,0	420.000	420.000
*	CADENA DE SEGURIDAD CON GRILLETES 6 MM	C/U	1,0	10.000	10.000
*	TAPABARRO DOBLE TANDEM	C/U	2,0	73.000	146.000
*	GATA ESTABILIZADORA	C/U	4,0	51.000	204.000
*	LLANTAS CON NEUMATICOS ARO 14 APERNADURA 5X112LLANTAS BLANCAS TIPO AMERICANAS	C/U	4,0	118.000	472.000
5	PINTURA Y TERMINACIONES				-
*	ESQUINEROS BORDES ALUMINIO DIAMANTADO	PL	2,5	93.000	232.500
*	ARISTAS DE ALUMNIO 0,8 ANGULO	PL	2,5	57.000	142.500
*	APLICACIÓN DE POLIURETANO EN SELLOS	C/U	9,0	6.500	58.500
*	APLICACIÓN DE SELLO ESTRUCTURAL	C/U	12,0	7.500	90.000
*	APLICACIÓN ANTICOROSIVO Y PINTURA TERMINACION	GL	1,0	75.000	75.000
*	CERRADURAS	C/U	5,0	16.500	82.500
*	TIRADORES ALUMINIO	C/U	6,0	5.500	33.000
*	BISAGRAS CARROCERAS CHICAS	C/U	9,0	6.500	58.500
*	FIJACIONES Y ABRASIVOS	GL	1,0	100.000	100.000
*	INDURMIG Y ALAMBRE(SOLDADURA)	GL	1,0	180.000	180.000
6	VARIOS				-
*	EQUIPO LED 24 W CON INTERRUPTOR INCORPORADO	C/U	7,0	17.500	122.500
*	CAJA AUTOMATICOS, BIPOLAR 2 DIFERENCIAL 2 AUTOMATICO	GL	1,0	62.000	62.000
*	TOMACORRIENTE BIPASO 16 A DOBLE SOBREPUESTOS	C/U	6,0	5.500	33.000
*	INTERRUPTOR BOMBA Y 2 EXTRACTORES	C/U	3,0	5.000	15.000
*	CERTIFICACION TE1 SEC	GL	1,0	100.000	100.000
*	CORDON LIBRE HALOGENO 3X2.5	GL	1,0	200.000	200.000
*	EXTRACTOR METALICO 10" CON GORRO	GL	2,0	75.000	150.000
*	ESTANQUE ACERO INOX 430 110 LITROS 1 MM	GL	1,0	140.000	140.000
*	ESTANQUE ACERO INOX 430 110 LITROS 1 MM	GL	1,0	140.000	140.000
*	BOMBA AGUA MODIFICADA	GL	1,0	45.000	45.000
*	PVC LLAVES Y LLENADO	GL	1,0	50.000	50.000
*	PORTALONES	C/U	4,0	22.000	88.000
1	FABRICACION CARRO	C/U	1		7.653.200
2	MANO DE OBRA	C/U	1		3.000.000
3	PADRON , REVISION TECNICA Y PADRON				120.000
4	LAVAPLATOS 50 CM CON PUERTA	C/U	1		140.000
5	2 CANASTOS ,1 PLANCHA, 1 FOGON CHICO, 1 BAÑO MARIA 3 QUEMADOR ALUMINIO 15 CM, 100X500 PLANCHA 1 DEPOSITO FREIDORA FOGON ALTA PRESION LINEA GAS DOBLE 1 FOGON CON PAILA 40CM PARA REIR EMPANADAS				80.000
6	MESON INTERIOR 2 REPISAS, 2,00 PUERTAS CORREDERA	C/U	2	190.000	380.000
7	MESON INTERIOR 2 REPISAS, 1 MT PUERTAS CORREDERA	C/U	1	145.000	145.000
8	MESON EXTERIOR FIJO AL CARRO 0,18	C/U	1		80.000
9	VISICOOLER VENTUS 260	C/U	1		420.000
10	CONSERVADORA MODIFICADA 200 LITROS	C/U	1		420.000
11	DISPENSADOR TOALLA	C/U	1		35.000
12	DISPENSADOR JABON,	C/U	2		8.500
13	TERMOMETRO	C/U	1		8.000
14	BAÑO QUIMICO PORTATIL 20 LITROS	C/U	1		95.000
COSTO NETO DEL PROYECTO		C/U	1		13.384.700
DESCUENTO					384.700
COSTO TOTAL DEL PROYECTO		C/U	1		13.000.000

TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS GMS SPA

RUT. 77.435.875-7 FONON + 56 950567261, ALTOS DE PARRA, HILDA PARRA N 291 , TOME, CONCEPCION.
PARCELA 58

GIRO . FABRICACION DE ESTRUCTURAS METALICAS

WWW.ESTRUCTURASMETALICSGMS.CL